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Høringssvar vedr. effektiviseringsforslaget Ændret tilrettelæggelse af 

undervisning mv. på Center for Specialundervisning for Voksne  

 

Det fremsendte effektiviseringsforslag er drøftet i CSVs MED-udvalg 25. 

februar 2019 og i CSVs bestyrelse den 4. marts 2019. 

 

MED-udvalget har følgende bemærkninger til forslaget:  

 

MED-udvalget udtrykker bekymring over konsekvenserne af den foreslåede 

reduktion i antallet af undervisere i voksenspecialundervisningen med 5 

årsværk stigende til 6 årsværk. Det er en reduktion på ca. 10%. Det er 

udvalgets vurdering, at reduktionen vil ramme socialt skævt således, at 

det er borgere med få ressourcer og små progressionsmuligheder, som 

særligt vil blive ramt af reduktionerne.  Endvidere er det udvalgets 

vurdering, at den aktuelle ventetid på undervisning vil blive øget 

yderligere. 

 

 

Bestyrelsen har følgende bemærkninger til forslaget: 

 

Det er bestyrelsens konklusion, at de stillede besparelsesforslag vil 

betyde, at 

 det vil blive nødvendigt at reducere i antallet af undervisere på 

CSV med ca. 10% 

 det vil medføre en kvalitetsforringelse i form af reducerede 

muligheder for 1:1 forløb, som er individuelt tilrettelagt 

 særligt de borgere med færrest ressourcer efter reduktionen ikke 

vil få et udbytte af undervisningen, som sikrer, at der sker en 

progression, hvilket er et af målene med specialundervisningen 

 

Bestyrelsen skal derudover fraråde, at 

 skærpe visitationen til CSV’s tilbud  
 der stilles øgede krav til, at borgerne skal være opsøgende, henset 

til at målgruppen for CSV’s tilbud er borgere med betydelige 
funktionsnedsættelser, som ofte ikke har ressourcer til at være 

opsøgende 

 

Bestyrelsens samlede anbefaling er derfor, at man ikke fastholder et krav 

om reduktion svarende til 10% af underviserne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Hans Jørgen Møller     Anne Leth 
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